ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниIдипальному бюджетному

учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации от <31>декабря2022 годаNs 1

г. Поронайска

<01 > ноября2O2З г N9 15

Учредитель .Щепартамент образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Анисовой Ната_пьи

Геннадьевны, действующего на основании Положения утвержденного Решением Собрания

Поронайского городского округа от 31.01.2013 г. JФ 12, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное учрех(дение культуры <Поронайская центрЕIJIизованнаJI библиотечнzш система), в

лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на основЕlнии Приказа

Щепартамента образования, культуры и спорта АдминистраIIии Поронайского городского

округа от 29.а6.202| J\Ъ 4З9 с другой стороны, заключили настоящее .Щополнительное

соглашение (далее - Соглашение) о ни}кеследующем.

1. Внести в Соглашеrп,rе след/ющие изменения п.2,1:
1.1. п. 2,2.1 Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенньж Учредителю как получателю средств бюджета по кодам классификации
расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем
размере:

ь 2023 году 2 084 79'7 (два миллиона восемьдесят четыре тысячи семьсот девяносто семь)
рублей 65 копеек - на цели согласно приложению J'lЪ 1 к настоящему Соглашению;

в 2024 году 337 600 (триста тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению J\Гs 1 к настоящему Соглашению;

в 2025 году З51 900 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению J\Ъ 1 к настоящему Соглашению.

2. Приложение Ns l кПеречень Субсидий) изложить в новой редакции (прилагается).
3, Приложение Nэ 2 кГрафик перечисления Субсидии> изложить в новой редакции

(прилагается).
3. Приложение Ns 3 <<Значения результатов предоставления Субсидии> изложить в новой

редакции (прилагается).
5. Во всем ocTaJIbHoM, что не предусмотрено настояrцим ,Щополнительным соглашением,

стороны будуг руководствоваться условиями Соглашения.
6. Настоящее Щополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаков},ю юридическую силу, по одному экзеNlпляру для каждой из Сторон,7. Настоящее
дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в

рамках Соглашения, является его неотъемлемой частью.
и подписи Сторон

Учреждение:

оКиС <Поронайская L{БС>

у

*

*

i( rPtiб

Ю. Трубицина

Пршоreнffе М l
rфюJll.lmяохусогмшffш

о прсд(mмеffхх с}бсщи
на {лые щл!

Перечеяь Субсидий

нанмеяование Учреждения : Муяицяпlльшос бюджýвое учрещеtмо культуры '|поронrйская цaятрlлшзовaв!rl бffблхотечвar спстсмl''
Наименовавие Учредитеш: Депaртlмaвт обрл!овaнЕя, культуры п спортr Адпшшхстрlцпп Порошrйского rородского окр]rгr

прсступноств х цезaкопвому обороту srркотиков в Порошaйском городском округa'l
Единица измерения; руб (с ючностью до вФроrc ]наха после щяФй) по окЕи

Ф'0l" нобрt 202] ш Лr 15

коды

з83

кщ побюшf, шФпфffмшн
Р@хilсхоЛ Фсдсращх (по рсхощv

облаФffоm бюцФ ха прсд@вленrе
сtrп,яя)

С}uа Ф}б.);м
t/п

}Ишспоме С}бсщ ЦФ прсдФешш С}бсщ Сщсm о прашrых аmх
раФл,

подрuс на 2о2] rcд на 2024 rcд и 2025 rод

l 3

Рвщ н. пщ.щщшпмьн!хбWп
лFщнй

КоЕпщ рюдф х. оплry фrloФ ощ r

ф FGрш.пвв Поrоrcн{, о D.!N.Fх поршхG н

Фfutьшх ! орпнц пфвоm щоFф.ениtн
фяшпфý FFеп{!х ПоФr.tсrф Феюm,щ Ф З0.09,2020 & 207

907 0aOt 0]0rr00ll бl2 l9t 760,|( 0,00 0,00

1 Пр.Ф.нu Ffu по по!цшфяю sшфп.чш

блФшеrПщfu.rФ.it
пщuщшпш9!бrфt!r
чмоrяцl Fщнgrх су&шI н. rf,ш ш .
мЕяя фrФ'шlm FщGнra Пофdсюф
юрсrcф ощ l фнФ.оф &@.яш

901 0r0! 0]00?rO]r0 6|2 l7000.00 6 600,00 20 900,00

] Сощfi.ш. ryльryрноф {елф{, { расшиFпи. Орmш,ýшл и прв.д.ви. цтьryрпФuшяых
МF{ципзльиu пф|рммз "РАlrипс qльryры.
|'loPн!йctof, фщсlомо(руrc iсохNя.няс ryльryрпоrc 90? 0]00280]l0 61l 0,00 88 000,0( 88 000.00

I1опош.ши. бхбвоftчною фц. Р.sе&бмноФя щIюдФ
МFщпшш пFщ!. 'Pв.tfu ryвщ r
ПоFdсю!щмdщ (@Fryещ

90, 0J0O3t0]]l бl! ззOш,00 0,ш 0.00

5
комл.|iФци, пдв Ф дFщф ж Ffurlш

Фц{mво{ ф€рц

пFдФ.*ня. l.p Фшшsо' пощбDfя Фд.Бн!х
r.Nюрпtм Фц.а пФ!Фяпц д.|Фщцr!
ФхонФ.ftмt, норýввнцми пф.о.ыми rпшн
орг.!.м{ мФвоФ сшоуtразепи,

Ф rФш.lrя Пофýяц о хо!rcюцrв ФшФ по
доф,ору хоцlсрчФюф в.П!. пм пФ.щ.fiffl mmц
Ffuщrм . орrurчцr{ Фнв.нсrру.м!х !з 6@
пофн.lсюФ Ффдсrоrc оlрr. Ф 28 09,20lб м!20

907 l00a 0JOOrr5!0l 2l] 585,7, 2lз 000,0с 2lз 000,00

6

коilп.нФцш щюдо! по опmЕ шлц поu.щ.нri,
хомlунаЕlйFryг Ffuпн$ц ffiщп!. lmФ по
фпо.шrу lФFfu з щяцхпшнох FFщнии,
, Фr чисЕ прfi.tюшм я Ffuщfi по ryдо.оry
лоф.ору r Фехп i@ftявý щщ пФлш

Кохп.нс.цп, рюло! по опл.т. Irruх пом.Utовяп,
комщФпь,х усщ Fфпl
фffо.ному мФ рfu ! ryцхцхп.rьно! FFц.нtв, s
фм сrФ пфцз.юцr! и FfuьщrN ло ryдо.оry

МщицrпФ!м прФхлt "Рвlrпис общоs.пи!.
ГIоFяаtсю! fuрдсrох охруЕ" М.Nпрllffi ло
&псч.!иФ дФппФти I.чФ.пюФ обш.гФ
общ.дяяr (еп.ч.нх.ФпхФ{оt под.р8я
йд.Dных r.ФФрвa Фшп, прш..юцп {

,07 l00J 0!00r?00l] l77 000.00 0,00

1

Оишнщ.FIФФвдофФ.
аФl.щпнфщ мющ Ffuо..tйдG
Фл.fu.Fц.фrсrcsшщ.,Фщш

FФrЦНнЗП

Ораящ .FшнюФ ryфуещепr
нщнмщмщFfuъ.fuФ
Fф tщ.fu qiФшщl Фщшщ

. rй}t н ]П

О фФ!r . Фщш tщ.нлцх вфчп !d ш
ryдщфФ.щмfrщ.щ
Ф |4до ll я..ФфФлф.Fвiо!цФвr

qф@снr!рн поfuоцфшцпfuкIоП фм r
ф.F Фл.fiФпt зffi ffФrсршсffноffiп фцм
..озрсft Ф 14 ф 18 м! сrофдяфФF.бшrFшФ
24.11.20lI r.l2r-зо

90? 0l0I 0600!62tt0 бl2 0,00 ]0 000,00 ]0 000,00

l69 500,00 0.00

8

ДФенх. Fryfrпф, Fпояцьноrc пщщ

Flудtюв фдФвоф прп.'Соц.хr. усло!хI ш
щrщrи DорчфкоФ поЕнцrш. нции' (Тrорсфrrс
людн'). щtцФуФщвюl пфФмм! РФrlсrоfi

fuсщн!'Рrl.m. rуЕфч'

фгrшrяиG о пшФд.fiпнх суфцхв пз бюм
сrfufr РмпftюП Оq.щi !Фоs @ я.
mдфryФrн ryдфц Ф 27,01,202] &647a0000_L
202зФ]

90, 030| 0JOýaaI9l 61!

l 7l2,00 0.00 0,0(

Пфilо.мr. ý r.рщняr lIорцп опФмш
&ш я,tшr! пщ.Dиfl, щrчяпФltt
бW9r r мн!! Fщtrr! Ф&цrt н.
*ш. чФ'й29,09.2010 г м90]

90' 080l 0]007rO]rt бl2 l00Ф,00 0.00

l0 ё_
МФпфп, ло F.lllФ !.ФрrшнФtwячфtоI

бвы Fщ.шП ryБryры

Ршццrr @пщпt Дорпоt пщ по .нФsrю Мrахшпdь{., пFщмr 'Рш!пс ryьф! в

Пофнtfiсхо! rcрс(ом orш (х.фпряtil по

Fзrmю м.rcршlФlwпчфIоП fu ш лщ.в{й
90, 080l 0J0O!t0]50 бl2 342 2]2,00 0.00

,у ,6Ё$ш!
'!;ldЙ,ъ.\""."

."".,

}', L{", _|ý9"мш, "оlпчч

ПФовели. "Ф уЕ.рц.нr, Ilopцxr опщ.Еях!
obei., усmЕr{ пфФ!л.ниr му!яципшьff ым
бщы! вrrftffоIffыц ящGня!х су&циl яl 907 080l 0J00770]7t бll l2, ш7,7t 0,00 0,00

35l 900.00

/ 6
lSio

о
IJu

иil

облабЬ

досryпа к ryхьryрзым ц.{нмм

4

бl!

бl!

муtнцвпщпоm цшн!

грАФик
перечисления субсидии

(изменения в график перечисления Субсидии)
Напмеtlование Учреlценпя :

муниципальное бюдr(етное учреждение культуры "поронайскм це}rтрмизованная библиотечная система"

Напмецованltе Учрелштеля:
.I[епартамеrrт обрапования, кульryры и спорта Администрации Поронайского городского округа

НаИМенОвЛпrrе проекта прогр&ммы: Мупrrцнпальнпя программа "Развптпе культуры в Поропайском городском округе",
"ОбеСПеЧеПпе Общественного порядка, противодействие преступшости п незrконному обороту паркотиков в Поронпйском городском
округе"
Вид док},}rента:

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)

по оКЕИ

Учреждение:

Приложение Nч 2

к дополнительному Соглашению
о предоставлении субсидии

на иные цели

от "0l " ноября 2023 года Ns l 5

кодь]

з8з

йr

Код бюджетной классификации Сроки перечисления

целевой mатьиНаименование направления расходов
коД

строки
код главы раздел,

подршдел прграммной
(непрогDамной)

направлени,

расходов

вшl

расходов

не ранее
(дд.мм.гггг.)

не позднее
(дд,мм.гггг,)

Суммы (руб,)

l 2 з 4 5 6
,l

8 9 l0
01.04,2023 з0,04,2023 8,1 622,00

0l,08,202з

01,09,2023

з l,08,202з

з0.09,2023

86 648,00

з 02],00

0l. l 0.2023 зl,!0,2023 2l 469,10

Расходы на проезд в отпуск муниципФьвых
бюдmпых учридений

0l00 907 080l программнои 03007700ll б12

итоrо по кодY Бк: l98 760.10

01.06,202з ]0.06.2023 6 500,00

0l l l 202з з0, l 1.202з l0 500.000200 907 0705 прогрrммной 0300770]7l бl2

Итого по коду БК l7 000,00

0l,03.202зСохршение культурного нrcледия и

расширеяие дофупа к культурным ценноФям
0300 907 080l проrраммнои 0300280320 612

Итого по коду БК: 0,00

0L03,2023 3 l 03,202] 60 000,00

01 05,2023 з1.05,202з 140 000,00

0l. l 1.2023 30, l l ,202з l30 000,00
Пополнепие библяотечноrc фонда 0,100 9о1 080l программЕов 03003E033l б12

Итого по коду БК; 330 000,00

0l,01.202з з l ,0l,2023 8 40з,9l

ol о22о2з 28_о2_202з l8 308,88

01.0з,2023 з l,0з,202з 1з 072,89

0l,04,202з зO,м.2023 24 0з4,99

01.05,202з 3 l,05.202з 19 190,0з

0l,06,202з 30,06,202з l8 9l7,48

0l,07,2023 3 l,07,202з l4 989,75

01,08,2023 з1.08.2023 l0 031,1 2

01,09,202з 30 09 202з 1 449,о4

01.10,202з з1,10,202з lз 102,26

0!, l 1,2023 30, l 1.202з l4 550,96

о1 12 2о2з з1 l2zо2з l4 948,69

907 l003 программвои 3007700lз б12

Птого по колу БК l77 000,00

0I 0з 202з з 1.0].202з 57 78з,87

0l.и.202з з0,04,202з 56 450,00

0l.о7,202з зl,о7 -202з 49 500,0о

01,1 1,2023 30, l l,2023 49 851,90

компенсачия расходов по оплате жилых
помещений, коммуншьных умlт работникш,

соФоящим в штате по основному меqу
работы в мувиципшьном уilр*девии, в том

чиФе проживфщим и рабmшщим по
трудовому договору в сФьских наQФенных

пуппц, посФкц городского типа

Компенсацяя платы за арендное жилье

0500

0600 907 l006 программноя 300775 l 01 612

Итого по коду БК 213 585,77

01.05,2023 з l,05,202з l71 212,00Государственпш подержка лучшим сФьским
учреждениям культуры

0700 907 080l лрограммвой 030A255l9l 612,

Ilтого по коду БК: l7l 212,00

з1,07 202з0l,07,202з 842 2з2,00Мероприятия по равитию мтеришьно-
техняческой бшы рреждеiий культуры

0800 907 080l программной 0300580350 б12
Итого по коду БК: 842 232,0о

01.06,202з з0,06,202з 10 0о0,00Мероприятия, не предусмФренные
выполнением муниципшьвого зцания

0900 907 080l программЕои 0300770372 6|2
Итого по коду БК: 10 000.00

0l,08.2023 3 1.08,2023 8l 7з9,7з

01.09.202з з0.09,2023 43 268,05
Мероприятия, не лредусмотренные

выполненвем муниципФьного зцания
l000 9о7 080l программвои 0300770372 бl2

Итого по колу БК: 125 007,7Е

м 2 084 797.65
\

'6

rF1

L

i",
-

т.

мп
сблапь

*

Н.Г.Анисова

мБук

Су,бсидя на иные цФи (Расходы на
повышение квшификщии,

профессионшьнlrc переподготовкуD

-й;лс,

Наименование проекга программы
Вид документа:

Зпаченrrе результатов предостащIенпя Субспдип

Муницппальное бюдrсетlrое учреIценпе культуры "Порошайская централпзоваппая библпотечная спстемаll
.Щепаргамент образования, культуры и спорта Администрации Порнайского городского округа
Наименование проекга прграммы: Муниципальнм программа "Развитие культуры в Поронайском городском округе", "Обеспечение общественного
порядка, противодействие преступности и незаконному обороry наркотиков в Порнайском городском округе"

Приложениё Л! 3

к дополнитыьному Соглщепию
о предосmвлении субсищи

на икые цФи

от "0l " ноября 2023 года
'{9

l 5

Ko&l

192

Напрашение расходовов Резульmт предосmвления Субсидии Единица измерения

Код строки

fLпановое значение покамтФя

Ha3I032023 на З0 -о6.2021 яа 30,09,202з наз1,12.2о2э

хол trо хБх ТшI rcдпо ОreИ

Рs.щl Ф пrц з щск щпципФнц бюдмых лщGffнП q,7 070J 0jo07700l| бl2 2l{ пЕФ r пФвоФ fu 791 0lФ 30,0l 19ф з0.12 2022 ] з0,12.20?z

Сr&цш ш rпые цсп (Рrcюш| tд повышфн. к!цrфиЕции,
пр.фа*ионцьнщ пФпопФвry,

yl7 o7o50J00??0j70 бl20705 ПФщнш Ffu по поЕышфию 192 02lю з0.|22022 1 зо,12 2022

СФщ.пяG ryIьryрвоф нФш и FсшIFниG дryд х ryБфяых ф? 0fiOt oJlюta0a!0612 0ш}2
фцн€нrc ryльщfiою насrcд,л я

7ц зо.l2 zo22 эо-l2,2022 lФ з0.12 2о2 з0 12 2о,

попол.н,. ебm{ппоm фоща ф7 0E0l 0JOOJ3OJJ! 6|2 0шlз Фщяrc r Fзtlm щrцнй яафднф
744 30,12,2022 эо 12.20, |ф з0 12 2о22 ]0 l2 2022

кФпснщ шd в дFцнФ ц@ q,7 tdБOJfilr?з!Ot бt2 lзs

Пф(mrcннс хФ Фцrшноfi пщФв

пщмФпrк дdm\ющнч 192 ]0 12,202 зо.12.2оD ]0 122022 з0 l2 20]2 5

|щFfuщ Фщr. цпt фФмноryq Ffu.
WщrFФпц rюучrcфпфпщхrFfut ф7 lфJO}юrrmlJбl2 l0t7

КфщFщm(шм
мf,мщýщ

ЕшщхФ-Ffu r пннчrпм

FfuщNфryмryщ!мм{цфщщ
191 ]0.12,2022 70.122022 ]0 l2 2022 ]0 l2 2022

Гсущiфd пощр*. щашис фмвм !чщспкх ryвщ
ф708оl ojo.ussl9l бl2
2J55!чl\1lх}2}шлm

М.щщпdфер& ы2 з0-12 ц2

яl7 0E0l 0Jlx}?70j72 бl2

КФФ ФФаG!вк пофftьнж

пlфщк из*rаиЛ тFfr.анням
Ф2 з0 |7.2о22 I

ИФпщ ф Ф!mю !.WФ@Фдвчфкоt fu9 яфнхi
В@Fffk fu{юф ч@tеюm б,ю.

бибпФkах сrwпilской облsсfl

МФпщ rc пщмФнншс !цполп.н{см щишrш!ноФ чl' 0a0l 0J(ю?'OJ72 бl2 Р.хф кщш 9 афfu &2 з0 |1.202 ]0.12 2022 2

Наименование Учреждения :

Наименование Учредителя :

5

l

ql' of,ol о]lх}aяоr(о бl? 10 17 2о22